23

ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет  Чернолучинского городского поселения

РЕШЕНИЕ

31.01.2022 № 4
О внесении изменений в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.08.2013 года № 24 «О бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, положениями ст.15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Чернолучинского городского поселения, Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области от 30.08.2013 года № 24 «О бюджетном процессе в Чернолучинском городском поселении Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1) в пункте 2 статьи 11 решения абзац 1 и абзац 2 признать утратившими силу;
2) в пункте 2 статьи 15 решения абзац 1 и абзац 4 признать утратившими силу;
3) пункт 6 статьи 8 решения дополнить следующим абзацем:

    «бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза).»
4) статью 8 решения дополнить пунктом 9 следующего содержания:

           «Бюджетный прогноз Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на соответствующий период.

Бюджетный прогноз Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально-экономического развития Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на соответствующий период и принятого решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области о местном бюджете без продления периода его действия.

Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на долгосрочный период утверждается (утверждаются) Администрацией Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области о местном бюджете.

Бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений бюджетного прогноза) Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспечения муниципальных программ Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области) представляется в Совет Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области одновременно с проектом решения Совета Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области о местном бюджете.».
       2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

       3.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения                                                                   Н.В. Юркив